DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 28 de Maio de 2021

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2129Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

Pág. 03

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 47/2021 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 11 de junho de 2021, às 09:00
horas o Pregão SRP n° 47/2021 – Modo de Disputa Aberto na Forma
Eletrônica, tipo menor preço por Item – Sistema Registro de Preços.
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Equipamento para Limpeza Urbana, atendendo à
solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais. Para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2021 no
site . Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: www.licitanet.com.br
11/06/2021 às 09h20mim no site . Para obterem www.licitanet.com.br
maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de
Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-
5880 ou ainda pelo e-mail . O edital licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
encontra-se a disposição dos interessados nos si tes
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede da
Prefeitura. Monte Carmelo, 26 de maio de 2021. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato do
Primeiro Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços
48/2021, Pregão SRP N° 02/2021, Processo nº 04/2021. Celebram o
Município de Monte Carmelo-MG e a Empresa:Tatiana Ramos Soares -
ME, CNPJ: 17.500.850/0001-51. Objeto: Refere-se à Registro de
Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios,
para atender diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG, para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. A Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal
n° 8666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços n°
48/2021, concedendo o acréscimo de quantidade na Ata de Registro de
Preços n° 48/2021: Item 90: 25%; 1.250 (kg); valor unitário: R$ 9,70.
Item 106: 25%; 650 (kg); valor unitário: R$ 18,60. 19/05/2021. Ana
Paula Pereira- Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO  Nº 38/2021, FORMA: ELETRÔNICA–
PROCESSO Nº 52/2021. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Funilaria e Pintura, com
Fornecimento de Material, em Cinco Ônibus Pertencentes ao
Município de Monte Carmelo, de Acordo com as Especificações
Constantes no Termo de Referência. Com cota de itens reservada para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 52/2021, modalidade Pregão nº 38/2021 –
Tipo: menor preço por item. Empresa Habilitada: Wilson Aparecido
Borges Funilaria, CNPJ: 09.486.202/0001-60. Data: 21/05/2021.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 38/2021, FORMA: ELETRÔNICA –
PROCESSO 52/2021. A Secretária Municipal da Fazenda torna
pública a Homologação do Processo nº. 52/2021, modalidade Pregão
nº 38/2021 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresa: Wilson
Aparecido Borges Funilaria, CNPJ: 09.486.202/0001-60. Data:
21/05/2021. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 38/2021, FORMA:
ELETRÔNICA - PROCESSO Nº 52/2021. Partes: Município de Monte

Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 31/12/2021.
Empresa: Wilson Aparecido Borges Funilaria, CNPJ:
09.486.202/0001-60. Contrato n° 58/2021. Valor Global: R$
97.500,00. Data: 21/05/2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO  Nº 39/2021, FORMA: ELETRÔNICA–
PROCESSO Nº 53/2021. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Controle de Aves,
Conforme Especificações Constantes no Termo de Referência
(Anexo I), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna
público o Resultado da Habilitação do Processo nº 53/2021,
modalidade Pregão nº 39/2021 – Tipo: menor preço global.
Empresa Habilitada: Ubersan Prestação de Serviços Ltda, CNPJ
04.333.311/0001-23. Data: 24/05/2021. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº
39/2021, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO 53/2021. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 53/2021, modalidade Pregão nº 39/2021 – Tipo: menor
preço global, em favor da Empresa: Ubersan Prestação de Serviços
Ltda, CNPJ 04.333.311/0001-23. Data: 24/05/2021. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO Nº 39/2021, FORMA: ELETRÔNICA -
PROCESSO Nº 53/2021. Partes: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 31/12/2021. Empresa:
Ubersan Prestação de Serviços Ltda, CNPJ 04.333.311/0001-23.
Contrato n° 59/2021. Valor Global: R$ 43.739,68. Data:
24/05/2021. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 37/2019,
PROCESSO 47/2019, PREGÃO 34/2019. Contratante: Município
de Monte Carmelo-MG. Contratada: Special Trip Viagens Especiais
e Locação de Veículos Ltda ME, CNPJ: 33.002.399/0001-07.
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços
de Locação de Veículos para Atender as Necessidades do Município
de Monte Carmelo-MG, para Participação Exclusiva de
M i c r o e m p r e s a s ,  E m p r e s a s  d e  P e q u e n o  P o r t e  e
Microempreendedor Individual. Cláusula Primeira: Prorrogação da
vigência Contratual do Contrato 37/2019 até 23/05/2022. Cláusula
Segunda: Reajuste no valor do Contrato n 37/2019. O valor unitário
passa a ser de R$ 3.707,20. Monte Carmelo, 20 de maio de 2021.
Ana Paula Pereira– Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3